МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30.03.2018 г.                                         с. Руновка                                                      № 107

О внесении изменений в Устав Руновского сельского поселения
     В целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 455 «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» муниципальный комитет Руновского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Руновского сельского поселения:
- наименование статьи 15 изложить в следующей редакции:
"Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения";
2) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
3) в части 4 слова "Порядок организации и проведения публичных слушаний" заменить словами "Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,";
4) дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".
- статью 24 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
2. Направить настоящее решение для подписания и государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Руновского сельского поселения в установленном законом порядке.

Глава Руновского сельского поселения                                                           Л.Г. Козинец

Председатель муниципального комитета
Руновского сельского поселения                                                                      И.Ф. Ильчук